
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 168 del 02-10-2015

OGGETTO

Organizzazione Corso di formazione per notificazione atti tributari e giudiziari del Comune di Atripalda

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 06/08/2015 sono stati dati
indirizzi in tema di notificazione degli Atti Tributari del Comune ed Attività di accertamento sul
territorio di fattispecie imponibili.

RITENUTO necessario ed opportuno, anche al fine di ampliare le professionalità dei dipendenti e
di fornire pari opportunità a più ampia platea di risorse umane, porre in essere opportune iniziative
volte a definire un percorso di formazione idoneo allo scopo ed ampliarlo a tutti gli atti giudiziari;
RILEVATO che la legge finanziaria per il 2007 (L. 296/2006), ha dettato una disciplina specifica
ed organica della notificazione per il tramite degli agenti notificatori locali applicabile per tutti i
tributi locali, in particolare all’art. 1 commi 158, 159, 160, 161, 179 e 181;
CONSIDERATO necessario organizzare, in una prima fase, apposito percorso formativo per un
massimo di quindici partecipanti così suddivisi:
n° 5 dipendenti comunali;
n° 10 tra i soggetti ai quali l’ente ha affidato, anche disgiuntamente, la liquidazione, l’accertamento
e la riscossione dei tributi e delle altre entrate nonché tra soggetti che forniscono idonea garanzia
del corretto svolgimento delle funzioni assegnate;

DATO ATTO che il corso di formazione gratuito non comporterà spese per l’ente in quanto i
docenti saranno individuati tra personale dipendente dell’Ente e dell’aggiudicataria della procedura
aperta per l’affidamento del servizio di supporto all’attività di accertamento dell’evasione
ICI/IMU/TASI, alla riscossione coattiva e all’accertamento erariale e comunque a titolo gratuito;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 01.12.2014;

DETERMINA

Di procedere all’adozione del presente provvedimento, ovvero:

Di stabilire il numero di partecipanti in n° 15 massimo suddivisi nelle seguenti categorie:
n° 5 dipendenti comunali (almeno cat. B);
n° 10 tra i soggetti ai quali l’ente ha affidato, anche disgiuntamente, la liquidazione,
l’accertamento e la riscossione dei tributi e delle altre entrate nonché tra soggetti che
forniscono idonea garanzia del corretto svolgimento delle funzioni assegnate

Di approvare allegato programma del corso di formazione Corso di formazione per “Messi
Tributari Notificatori ed atti giudiziari” ai sensi dell’art. 1 comma 158 e ss. della Legge Finanziaria
per il 2007

Di approvare l’allegato avviso pubblico e modello di domanda nel quale vengono disciplinate le
modalità di partecipazione in uno alle modalità di formazione della graduatoria in caso di domande
superiori al numero prefissato per le predette categorie.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 19-10-2015 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 19-10-2015 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


